令和４年４月吉日

各支部協会理事長

各チーム代表者　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一社）佐賀県ソフトボール協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事会長　山　田　清　人
（公印省略）

武雄市ソフトボール協会
会　長　　川 原　千 秋
　　（公印省略）

第７０回西日本ソフトボール選手権大会

佐賀県予選会の開催について
　時下、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　本協会の運営につきましては、日頃から格段のご支援とご協力を賜り心よりお礼申しあげます。

　さて、標記大会を別紙実施要領により開催しますので、貴支部協会管内チーム及び貴チームの本大会参加について、ご配慮たまわりますようよろしくお願い申し上げます。

　尚､県登録チームには、別途郵送したことを申し添えます。

第７０回西日本ソフトボール選手権大会

　佐賀県予選会実施要項
1. 　主催　佐賀県ソフトボール協会
2. 　主　　管　武雄市ソフトボール協会
3. 　日時　令和４年４月２４日（日）、５月１日（日）
4. 　会場　白岩運動公園広場
5. 　参加資格　２０２２年度佐賀県ソフトボール協会に登録されたチーム及び選手で
あること。
6. 　チーム編成　監督1名、コーチ2名、スコアラー1名（公式記録員の有資格者）、選手
　　25名以内とし、監督､コーチ､スコアラーが選手を兼ねる場合は25名以内に登録されていなければならない。監督又は監督代理者は指導者規則第３条１、２、３，４の有資格者でなければならない。

7. 　試合方法　①トーナメント方式とする。
②試合時間は９０分とし、９０分を超えて次のイニングに入らない。
　　　　　　　　　③７回又は制限時間経過後同点の場合は、２イニングのみタイブレイクを行う。

④得点差によるコールドゲームは適用しない。
⑤サスペンデッドゲームを適用する。
8. 　使用球　佐賀県ソフトボール協会指定ミズノ３号革ボールとする。

９.　　競技規則　２０２２年オフィシャルソフトボールルールによる。

10.　　審判員　主管協会推薦の審判員による。

11.　　参加料　１７，０００円（１チーム）

12.　　表彰　優勝及び準優勝チームをそれぞれ表彰する。

13.　　出場権付与　優勝チームには、９月に山口県にて行われる西日本大会の出場権を付与する。

14.　　申込方法　所定の参加申込に必要事項を記載し、参加料を添え現金書留４月１４日(木)までに必着するよう下記まで申し込むこと。

(申込先)

〒849-2303武雄市山内町大字三間坂甲１２５３４－１
　　　武雄市ソフトボール協会
　　　理事長　　大　宅　正　剛　　宛
　　（連絡先）090-3011-6599
15.　　監督会議　令和４年４月１６日（土）午後５時から

　　　　　　　　　場所　白岩体育館（白岩野球場横）会議室

組合せ抽選、その他の打ち合わせを行うので必ず出席すること。

　　　　　　　　　チーム以外の代理人は認めない。
欠席したチームは棄権とみなす。

16.　　傷害処置　選手の傷害については、主催者、主管者は一切の責任は負わないので、各チームで傷害保険加入等の措置を講じること。
第７０回西日本ソフトボール選手権大会佐賀県予選会

参加申込書
	チーム名

	監督名
指導者番号
	No

	チーム

連絡先
	氏名

	〒

	住所

Tel

	選手名簿(監督名、コーチ、スコアラーを兼ねるときは選手名簿に記入すること)

	№
	UN
	氏　　　名
	年齢
	住　　　所
	指導者№

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

1 登録表のコピーを大会参加者名簿に替えることができる。但し、25名を超える場合は不参加者を抹消すること。

② UNは背番号とし、監督30番、コーチ31番、32番、主将10番とする。

2  監督又は監督代理者は、指導者規則第3条1.2.3.4の有資格者でなければならない。
第７０回西日本ソフトボール選手権大会佐賀県予選会参加申込書

令和　　年　　月　　日

標記大会に参加料と参加名簿を添えて申し込みます。

	チーム名

	連　絡

責任者
	住　所
	〒

	氏　名

	電　話
	自宅

	携帯

	監　督

	住　所
	〒

	氏　名

	電　話
	自宅

	携帯

記載者名

領　　収　　書

 　　　　　　　　　　　　　様

一金17,000円也

第７０回西日本選手権ソフトボール大会佐賀県予選会参加料として

領収しました。

令和　　年　　月　　日

武雄市ソフトボール協会　会長　　川　原　千　秋
５月８日

５月１日

１時

切り取り線　✄